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1. Zakladné informacie o spoloénosti

Nazov spolo¢nosti: INSIA SK s.r.o.
1€0: 45660891
DIC: SK2023092830

Sidlo: Laurinska 3, 811 01 Bratislava, Slovenska republika, od 17. 1. 2024 Halkova 391 1/A, 831 03
Bratislava

zapisana v OR Mestského sudu Bratislava III

Oddiel: Sro, Vlozka Cislo: 66936/B

Konatelia: Ing. Ivan Spirakus
Mgr. Monika VIckova

Ing. Vladimir Matuscin

Povolenie Narodnej banky ODT-12008/2010
zapisana v zozname samostatnych finan¢nych agentov registra vedeného Narodnou bankou Slovenska

¢. 127035

Organizacna struktira spolocnosti

Pracovno-pravne vztahy medzi spolo¢nostami a zamestnancami st upravené predovsetkym Zakonnikom
prace, pracovnym poriadkom a pracovnymi zmluvami.

V roku 2023 nedoslo k Ziadnej podstatnej zmene organizacnej Struktury.

Spolo¢nost nemala v roku 2023 Ziadne aktivity v oblasti vyskumu a vyvoja ani v oblasti ochrany Zivotného
prostredia.



2. Sprava o podnikatelskej ¢innosti

Slovenska ekonomika ukoncila rok 2023 s rastom nad 1 %, avSak bol to najpomalsi rast od roku 2013, ak
sa neberie do Gvahy pokles v roku 2020 spojeny s pandémiou.

V suhrne za cely rok 2023 hruby domaci produkt vzrastol o 1,1 %. Nominalny objem v beZnych cenach
dosiahol necelych 122,2 miliardy eur. Za rok 2023 rastli vykony vsetkych Struktir ekonomiky. Hruba
pridana hodnota medziro¢ne vzrastla o 3,7 %, po dlhom Case sa jej medziro¢né zvysSenie prejavilo vo
vSetkych 10 sledovanych skupinach odvetvi.

Najvyznamnejsi vplyv mal jednoznacne rast priemyslu o 5,7 %. KliCové odvetvie ekonomiky sa tak
pozbieralo po uUtime v roku 2022. V Struktirach priemyslu rozhodujlico vzrastla vyroba dopravnych
prostriedkov o viac ako 22 % a vyroba koksu a ropnych vyrobkov bola vyssia takmer o 10 %. Druhy
najvacsi pozitivny vplyv na rast ekonomiky mal rast pridanej hodnoty v obchode, doprave, ubytovani so
stravovanim o 5,3 %, ako aj v stavebnictve o 8,2 %.

Podla vydavkovej metody mal timiaci Gcinok na celkovy vysledok rastu ekonomiky vyrazny pokles
domaceho dopytu o 5 %, ¢o bolo sp6sobené najméa poklesom konecnej spotreby v domacnostiach.
Spotreba v domacnostiach pocdas roka 2023 medzirocne klesla o 2,5 %, Co bol najvacsi prepad za
poslednych takmer 30 rokov. Ziadna doterajéia kriza (finanénd ani pandemickd) nedokazala donutit
domaécnosti $etrit tak ako vysoka inflacia. Na celoroénej Grovni v minusovych hodnotéch zostali aj vydavky
vo verejnej sprave a v neziskovych institiciach.

Zdroj: Trend.sk a Statisticky Grad Slovenskej republiky

V roku 2023 poistovne, ktoré st ¢lenmi Slovenskej asociacie poistovni (SLASPO), priamo predpisali celkovo
spolu poistné pri Zivotnom poisteni vo vyske 1 061 129 eur. Pri neZivotnom poisteni to bolo celkovo
1 607 474 eur. Prispelo k tomu napr. zvySenie predpisaného poistného v oblasti havarijného poistenia,
povinného zmluvného poistenia, poistenia proti poziaru a inym majetkovym Skodam, ako aj v oblasti
zdravotného nezivotného poistenia.

Zdroj: SLASPO (https://www.slaspo.sk/31840)

Produkcia hypoték sa po utlme v druhej polovici roka 2022 stabilizovala. V priebehu roka 2023 sa
poskytovalo priblizne o tretinu menej novych hypoték ako v roku 2021. Trh hypoték si nasSiel novu
rovnovahu a medzi janudrom a augustom 2023 nevykazoval Ziadne vyraznejSie zmeny. Vyrazne sa
spomalil aj rast Urokovych sadzieb: v auguste a septembri 2023 stupali o menej nez 0,02 p. b. Na konci
sledovaného obdobia tak dosiahli 4,5 %.

Udaje za september naznadili dal$ie spomalenie. I$lo o ploéné spomalenie naprie¢ bankami. Medziro¢ny
narast portfélia k septembru 2023 predstavoval 4,8 %. K augustu 2023 bol medidn medziro¢ného rastu


https://www.finreport.sk/klucove-slova/havarijne-poistenie/
https://www.slaspo.sk/31840

Gverov na byvanie v krajinach EU na Grovni 1,5 %, Slovensko vykazalo 2,9 %. Stvrtina krajin vykazala
zaporny medziro¢ny rast.

Za poklesom objemu produkcie je predovsetkym pokles poctu hypoték bez vyraznejsieho znizenia vysky
priemernej hypotéky. Pocet hypoték poklesol viac ako o tretinu, kym priemerny objem hypotéky len asi
0 3 %. DIznici volili skor dihdie fixacie, hoci v porovnani s krat$imi dostali vy3siu Grokovi sadzbu. Styri
z piatich hypoték sa v druhom Stvrtroku 2023 fixovali aspofi na 4 roky. V rokoch 2018 - 2021 to boli necelé
tri z piatich hypoték. Narast Urokovych sadzieb sa najvyraznejsSie dotkol mladych dlznikov, ich podiel na
novych Uveroch poklesol len mierne.

Graf
Graf vlavo: Produkcia hypoték (mil. EUR)

Graf vpravo: Urokové sadzby a medzimesaéna zmena drokowych sadzieb na &isto nové hypotéky
(%, p. b)
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Zdroj: NBS - Sprava o financnej stabilite november 2023 (https://nbs.sk/publikacie/sprava-o-financnej-
stabilite/)



Insia SK dosiahla podla Uctovnej zavierky za rok 2023 vykony vo vyske 10,93 mil. EUR, zisk pred
zdanenim dosiahol 305,65 tis. EUR.

Dosiahnutie narastu oproti predchadzajucemu roku 2022 mdZeme pripisovat hlavne slstavnému
vylepSovaniu procesov automatizacie v komunikacii s klientom, a tym neustale zvysSujlicej sa obsluznosti
a kvalite ponukaného servisu.

Rok 2023 bol pre spolo¢nost INSIA SK celkovo Uspedny, a to i napriek predikovanému poklesu vynosov
v oblasti sprostredkovania Uverov na byvanie v dosledku prepadu slovenského hypotekarneho trhu, ktory
pokracoval aj v roku 2023.

V oblasti poistenia, ktord tvori hlavnu ¢ast produkcie partnerov INSIA SK, najviac rastol segment poistenia
vozidiel. Tento segment tvori vacsinu celkovych cistych vynosov INSIA SK, a to konkrétne podiel 56,7 %.

V raste pokracoval aj segment nezivotného poistenia a rok 2023 uzavrel v podiele 26,0 %.
Zivotné poistenie zaznamenalo oproti roku 2022 rast a celkovo sa podielalo na vynosoch v podiele 11,5 %.

V sektore poskytovania Uverov dosiahol celkovy objem uzatvorenych Uverov podiel 4,3 % a oproti roku 2022
to znamenalo prepad o 56,1 %.

INSIA patri k poprednym vyvojdrom nastrojov a aplikacii uréenych tak pre partnerov, ako aj pre ich
klientov.

INSIA kladie velky doraz na podporu a rozvoj svojich partnerov. Prave preto sa pocas celého roka 2023
neustale pracovalo na vyvoji a zdokonalovani on-line nastrojov a aplikacii, ktoré partnerom ulahcuju pracu,
zefektiviiuji obchody a pribliZzuju ku klientom. Hlavna ¢ast vyvoja sa zameriavala na softwarové nastroje -
uzatvarace, kalkulacky a dalsich pomocnikov.

Jednou z nich je aj bezplatna mobilnd aplikacia AutoMobil, ktora je nielen bezkonkurenénym spolocnikom
na cestdch pre vsetkych uZivatelov, ale prehlbuje hlavne vzajomny vztah - kontakt medzi poistovacim
maklérom a jeho klientom. Pre partnerov siete INSIA a ich klientov obsahuje aplikacia aj nieCo navyse.
Kazdy klient si mdze do aplikacie jednoducho stiahnut vSetky aktudlne Udaje o svojom vozidle a poistné
zmluvy k nemu. Udaje teda nemusi vypifat ruéne.

Dal$im nastrojom z dielne INSIA je, Ze kazdy partner INSIA ma k dispozicii automatizovany systém
personalizovanych e-mailov a videi, ktory v jeho mene odosiela a informuje klienta o bliziacom sa vyroci
jeho poistnej zmluvy, jej stave, ako aj o moznostiach aktualizacie. Klientovi tak neunikne ni¢ dolezité
a maklér je tak s klientom v pravidelnom kontakte.

Kazdy maklér si pritom mdze sam velmi jednoducho nastavit, ktoré typy emailov chce svojim klientom
zasielat automaticky a ktoré nie. Sdm sa teda rozhoduje, ¢ bude tento automatizovany servis pouzivat a v
akom rozsahu. Aj v tom ma partner INSIA slobodu v rozhodovani.
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Hlavny prevadzkovy systém YETI priniesol v roku 2023 mnoho
podstatnych noviniek v automatizacii a personalizacii. Nadviazali
sme na predchadzajuci rok a maximalizovali efekt moZnosti
nastavenia individualneho oslovenia klienta vratane volby medzi
tykanim a vykanim.

V roku 2023 sme poslali celkovo 766 620 e-mailov, Co je 3,4-krat
viac nez v predchadzajucom roku, z toho len na Slovensku to bolo
283 098 e-mailov.

E-maily spojené so vznikom zmllv, e-maily k vyrociu zmluvy,
kampane/obchodné oznamenia. Vyro¢né e-maily pre hlavné
skupiny produktov ndm zaistuju servis a vSetky kampane prinasajl
nové obchodné prilezitosti.

Medzi klientsky najoblibenejsie e-mailové kampane patrilo prianie
k narodenindm a prianie na Vianoce a k novému roku 2024.

Dra 1. oktdébra 2023 sme spustili rozosielanie v poradi uz
druhého, hyper personalizovaného videa. Tentoraz islo o video k
majetkovému poisteniu - poisteniu nehnutel'nosti a
domacnosti.

Video je zasielané vsetkym klientom INSIA, ktori maju uzavreté
autopoistenie, ale nemaju prostrednictvom INSIA dohodnuté
poistenie majetku.

Video nadvazuje na Uvodné personalizované video, avsak
v prvkoch personalizacie ide eSte dalej. Je zasielané za makléra
INSIA, a preto je nahovorené zenskym aj muzskym hlasom. Dalej
klientovi tykd alebo vykda, opat podla nastavenych osobnych
preferencii makléra.

Klienti na videa velmi pozitivne reagovali a zasielali maklérom
velmi pozitivnu spatnd vazbu, ¢im opat dochadzalo k zvyseniu
obchodnych prilezitosti.

V roku 2023 pokracoval rychlym tempom aj vyvoj aplikacie
AutoMobil, ktord je urcend pre vsSetkych vodiCov. Pomoze
s nakupom a spravou elektronickej dialhi¢nej znadmky a vdaka
dalSim funkcidm maju pouzivatelia kompletny prehlad o zmluvach,
déleZitych datach a terminoch. Do aplikacie si mdZe vodi¢ nahrat
zelen( kartu a dalSie svoje dokumenty a mat ju tak vzdy po ruke
pri cestnej kontrole.

Navyse AutoMobil umoziuje nastavit notifikacie, najst najblizsie
pracovisko STK a mnoho dalSieho. Klientom INSIA je umoznené na



par klikov stiahnut do aplikdcie Gdaje k svojmu vozidlu aj
k uzatvorenému poisteniu vdaka prepojeniu so systémom YETI.

V roku 2023 boli do aplikacie pridané dalSie uzZitocné funkcie
a vychytadvky: mozZnost vygenerovat aktudlnu servisnt knizku
svojho automobilu v PDF formate, knizku ndsledne zdielat so
svojim mechanikom v autoservise, zaujemcom o kupu vozidla atd.

Pridali sme aj slovnik poistenia, ktory objasni ddlezZité pojmy zo
sveta autopoistenia.

Funkcia ,Kde parkuje moje auto?" jednoducho ulozi GPS polohu
zaparkovaného vozidla priamo do aplikacie.

Atraktivitu a uZitoénost aplikacie pre motoristov potvrdzuje viac
ako 60 000 stiahnuti aplikacie a vysoké hodnotenie v obchodoch
Play Google (Android) aj App Store (iOS).

Po predchadzajicom roku plnom online stretnuti sa rok 2023 mohol niest v duchu osobnych stretnuti. Boli
sme radi, 2e mbéZeme organizovat akcie, pri ktorych sa osobne stretavali obchodni partneri INSIA. Zadali
sme stretnutim s nazvom INSIA Bankovy den a INSIA den s DDS/SDS. Vo februari sme odmenili nasich
najlepsich finanénych agentov akciou Stretnutie milionarov, na ktorej sa mohli zrelaxovat vo wellness.

V aprili sme zorganizovali akciu INSIA MARKET. Je to priestor pre vymenu skusenosti, poznatkov
a podporu nasej spolo¢nosti. Akcia je uréena pre vietkych ¢lenov siete INSIA. Na akcii vystupil ako host aj
znamy motivator a kouc Peter Urbanec. Vyhlasili sme a odovzdali ocenenie najuspesSnejSim partnerom.
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V novom formate a naZivo sa uskutoénil v maji aj Produktovy defi zamerany na Zivot/Nezivot.
Zaujimavy program a krasne prostredie Vysokych Tatier sa Ucastnikom tejto akcie velmi pacili.




Trochu Sportu sme priniesli nasim obchodnym partnerom vdaka akcii INSIA Golf, kde najlepsi golfisti
dostali pekné ceny INSIA za svoj vykon. DalSie Sportové podujatie sa konalo 22. - 23. 6. s nazvom INSIA
ACTION, kde sme privitali tych najlepsich vztahovych manazérov.

September bol v znameni Regionalnych stretnuti. Cestovali sme naprie¢ celym Slovenskom, aby sme
boli k dispozicii nasim finanénym agentom.

Dvojdriové stretnutie s ndzvom Vinna cesta priniesla prezentaciu noviniek a moznost prediskutovat svoje
otazky a podnety priamo so zdstupcami poistovni a bank pri pohariku dobrého vina.

Oktdber priniesol otvorenie novej centraly na novom strategickom mieste.

Rok sme ukoncili v decembri Vianoénym posedenim na novej centrale, kde sa pri kapustnici stretli
doleziti obchodni partneri s ¢clenmi INSIA.

Pocet partnerov k 31. 12. 2023 predstavoval 398 PFA registrovanych v Narodnej banke Slovenska.
Najvacsi pocet partnerov bol zaznamenany v podregistri Poistenia alebo zaistenia (383 PFA) a nasledne v
podregistri Poskytovanie Uverov, Uverov na byvanie a spotrebitelskych Gverov (199 PFA). Podregister
Prijimanie vkladov tvorilo 74 PFA, podregister DDS 59 PFA a SDS 61 PFA.



Vyznamné ocenenia

V novembri 2023 zverejnil odborny server Opoisteni.sk rebri¢ek TOP 30 poistovacich maklérov za rok
2022. INSIA SK s.r.o. si polepsila a posunula sa o priecku vyssie na 12. miesto.

TRZBY Z PREDAJA VYROBKOV A SLUZIEB / VYKON (V €)
OPOISTEN!. 3K ROK ROX ROZDIEL/ZMENA 2022 - 2021
NAZOV SPOLOENDSTI 2021 2022 £uR %

1 |ovs Allfinanz Slovensko a. s. 43725186] 50024 878 6299 692| 14,41%)
2 |PARTNERS GROUP SK 5.r.0. 49561210| 47462482] 2098 728| -8,23%
3. |Respect Slovakia, s.r.o. 37743 39 870 655 2127 653} 5,64%)
4 [Finportal, a. 5. 35672277] 38324 194] 2651 917)% 7,43%)
5. |FINGO.SKs. r. 0. 18167817 21181 206] 3013 389 16,59%)
6 |swiss Life Select Slovensko, 3. 5. 18394414] 19759 875| 1365 a61|% 7,42%)|
7. |Brokeria, a.s. 16023278 17593361 1570 083|% 9,80%|
& |PROSIGHT Slovensko a.s. 12912087 16448 163 3536 077|% 27,39%)
9. |UNIVERSAL maklérsky dom a.s. 15823167] 15321 918] -501 249)\ -3,17%]
10. |&50B Leasing poistovaci maklér, s.r.o. 12191848 12 685 000 493 152|4 4,04%
11. |aon Bratislava s.r.0. 11306746] 12 608 504 1301 78| 11,51%)
12. |INSIA $K s.r.0. 104s7279| 12397 538| 1940 259) % 18,55
13. | winners Group, 3. 5. 11069762] 11431047 361 285| % 3,26%)
14. |pROFI 4, a.5. 7939819 10646 700| 2706 881| % 34,09%)
15. |MACULA poistovacie sluby s. . o. 8397548] 9321053 923 s05|4 11,00%)
15. |CONCORDE spol. s r.o. 7058099 8056 425) 998 326| % 14,14%
17. |LeAS.SK, s.r.0. 4841229]  7869531) 3 028 302 62,55%
18. |VOLKSWAGEN Finanéné shuiby Maklérska 6121239] 5623242 -397 997|W -8,14%)
19. |unicredit Broker, s. r. o. a911277] 5487319 576 0a2| % 11,73%
20. [ReNOMIA, s.1.0, 4398079] 5298633 900 554} 20,48%|
21. |cAPITOL, akelova spolognost 4230732]  ae34110| 403 378|% 9,53%|
22. |OK GROUP SLOVAKIA, a. s, 4070201  as20770] 450 569| % 11,07%)
23. |umbrella Group, . r. o. 4199465| 3814617 -384 8as|\ -9,16%)
24. |univerzdina maklérska spoloénost, s.r.o. 3046772] 3407 564 360 792) 11,84%
25. |Global Finance, a. 5. 3281076] 3267 785) -13 201 -0,41%|
26. |cPm Associates, spol. s r.o. 2788350] 3178281 389 931/ 13,98%
27. |MPS, s.r.0. 3007915] 3149 328 141 13| 9 4,70%)
28. |Finanzpartner, a. s. 2776894  3019876] 242 982) 8,75%
29. |c&C Insurance service, 5.r.0. 24019271  2872074] 380 147} 15,26%
30. |POINFO 5.r.0. 2721583 2804632 83 04| 3,05%

|spoLu 369330278 402080762] 32750 44| 8,87%
Vysledky vychidzaji z hospodirskych wysledkov firiem, uvsdzanych na portali Finstat sk za rok 2022, Poznémka: Ide o celkové

triby, teda triby za viastné vyrobky, sluiby a tovar, Cinnosti polstovacich agentov a makiérov [SK NACE 66220},

Zdroj: opoisteni.sk (https://www.opoisteni.sk/poistny-trh/top-30-poistovacich-maklerov-za-rok-2022-
na-slovensku-podla-opoisteni-sk/c:26126/)
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Dolezitym datumom pre INSIA SK bol 3. 10. 2023, ked sme slavnostne otvorili novl centralu v Bratislave
na Halkovej 392 1/A. Pri otvoreni nasej novej centraly sme mali tu ¢est privitat nasich maklérov a vedenie
spoloc¢nosti INSIA. Sme presvedceni, Ze aj tato nova centrala bude motorom nasich Uspechov na Slovensku
a v okolitych regiénoch.
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3. Vyznamné udalosti po suvahovom dni
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4. Sprava auditora o overeni uc¢tovnej
zavierky k 31. 12. 2023



- Deloitte Audit s.r.o.
e o|tte Pobora 54
811 09 Bratislava
Slovenska republika

Tel: +4212 582 49 111
deloitteSK@deloitteCE.com
www.deloitte.sk

Zapisanda v Obchodnom registri
Mestského sudu Bratislava Il
Oddiel Sro, vlozka ¢. 4444/B
ICO: 31343 414

I¢ pre DPH: SK2020325516

INSIA SK s.r.o.
SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Spoloc¢nikovi a konatelom spoloc¢nosti INSIA SK s.r.o.:

SPRAVA Z AUDITU UCTOVNEJ ZAVIERKY
Nazor

Uskutocnili sme audit Gctovnej zavierky spolocnosti INSIA SK s.r.o. (dalej len ,spolo¢nost”), ktora zahffia stvahu
k 31. decembru 2023, vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa skoncil k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju suhrn
vyznamnych Uctovnych zasad a Uc¢tovnych metod.

Podla nasho nazoru, priloZzend Uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situdcie spolo¢nosti
k 31. decembru 2023 a vysledku jej hospodarenia za rok, ktory sa skoncil k uvedenému datumu, v sulade so zdkonom
¢.431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,zakon o Uétovnictve”).

Zaklad pre nazor

Audit sme uskutocnili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa zodpovednost podla tychto Standardov sa
blizsie uvadza v odseku Zodpovednost auditora za audit Gctovnej zavierky. Od spolo¢nosti sme nezavisli podla ustanoveni
zdkona ¢. 423/2015 Z. z. o $tatutdrnom audite a 0 zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,,zékon o Statutarnom audite”) tykajdcich sa etiky vratane Etického kodexu auditora, ktoré su relevantné
pre nas audit Uctovnej zavierky, a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, Ze
ziskané auditorské ddkazy poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zdo6raznenie skutoCnosti

Upozoriujeme na poznamku 11.7. k Uctovnej zavierke, v ktorej sa uvddza, Ze odhady nezinkasovanych vynosov z provizif
a neuhradenych nakladov na provizie su spojené s vy$Sou mierou neistoty ako bezné odhady. Tdto skutocnost vyplyva
z podstaty obchodnej ¢innosti spolo¢nosti. Nas nazor nie je vzhladom na tuto skutocnost modifikovany.

Zodpovednost Statutarneho organu za Gctovnu zavierku

Statutarny orgén spoloénosti zodpoveda za zostavenie U¢tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz v stlade
so zakonom o Uctovnictve, a za interné kontroly, ktoré Statutarny organ spoloc¢nosti povaZzuje za potrebné pre zostavenie
Uctovnej zavierky, aby neobsahovala vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky Statutarny orgdn zodpoveda za zhodnotenie schopnosti spolocnosti nepretrzite pokracovat
vo svojej ¢innosti, za opisanie skutocnosti tykajucich sa nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie
predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v Uctovnictve, ibaze by mal v dmysle spolo¢nost zlikvidovat alebo ukoncit
jej ¢innost, alebo by nemal int redlnu moznost nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit Uctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i Uctovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v
dbsledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora obsahuje nazor auditora. Primerané uistenie predstavuje
vysoky stupen uistenia, ale nie zaruku, Ze audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych standardov vzdy odhali
pripadnu vyznamnu nespravnost. Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a povazuju sa za vyznamné,
ak by bolo opodstatnené ocakavat, Ze jednotlivo alebo v sihrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, ktoré boli
prijaté na zaklade tejto uctovnej zavierky.

Deloitte oznacuje jednu, resp. viacero spoloc¢nosti spomedzi Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,DTTL), jej globalnej siete ¢lenskych firiem a ich pridruzenych
subjektov (spolocne dalej len ,,organizacia Deloitte”). DTTL (dalej tiez len , Deloitte Global“) a kazda z jej clenskych firiem a pridruzenych subjektov predstavuje
samostatny a nezavisly pravny subjekt, ktory neméze zataZovat povinnostami alebo zavazovat iné subjekty v rdmci organizacie Deloitte vo vztahu k tretim osobam.
DTTL, kazdd z ¢lenskych firiem DTTL a kazdy pridruzeny subjekt zodpoveda len za svoje Ukony a opomenutia, a nie za Ukony alebo opomenutia inych subjektov

v ramci organizacie Deloitte. Samotnd spolo¢nost DTTL sluzby klientom neposkytuje. Viac informacii je dostupnych na www.deloitte.com/sk/o-nas.



V ramci auditu v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi uplatfiujeme odborny Usudok a zachovavame
profesionalny skepticizmus pocas celého auditu. Okrem toho:

. |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Uctovnej zavierky, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby,
navrhujeme a vykonavame auditorské postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su
dostatoc¢né a vhodné na poskytnutie zakladu pre nazor auditora. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku
podvodu je vyssie ako riziko v dosledku chyby, pretoZze podvod moze zahfiat tajnu dohodu, falsovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

. Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut auditorské postupy vhodné
za danych okolnosti, ale nie aby sme vyjadrili nazor na efektivnost internych kontrol spolo¢nosti.

. Hodnotime vhodnost pouZitych Uctovnych zdsad a Uctovnych metdd, ako aj primeranost Gctovnych odhadov
a slvisiacich informdcii zverejnenych statutarnym organom.

. Predkladame zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne pouziva Uctovnu zasadu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti,
a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, Ci existuje vyznamna neistota v sUvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost spolo¢nosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak
dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace
informacie uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su takéto zverejnené informacie nedostatocné, modifikovat nas
nazor. Nase zavery vsak vychddzaju z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Buduce
udalosti alebo okolnosti vsak mdzu spbsobit, Ze spolocnost prestane pokracovat v nepretrzitej cinnosti.

. Hodnotime celkovu prezentdciu, Strukturu a obsah Uctovnej zavierky vratane zverejnenych informacii, ako aj to, i
uctovna zavierka verne zobrazuje uskutocnené transakcie a udalosti.

So Statutarnym organom komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a harmonograme auditu a o vyznamnych

zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.

SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV

Spréava k informécidm, ktoré sa uvadzaju vo vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej podla poziadaviek zékona o G¢tovnictve.
Nas vyssie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom Uctovnej zavierky sme zodpovedni za oboznamenie sa s informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave
a za vyhodnotenie, Ci tieto informacie nie s vo vyznamnom nesulade s Uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré
sme ziskali pocas auditu Uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, €i vyrocna sprava spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZzaduje zakon o Uctovnictve.

Podla ndsho nazoru, na zéklade prac vykonanych pocas auditu uctovnej zavierky:

- informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2023 st v sulade s Uctovnou zavierkou za dany rok,

- vyro€na sprava obsahuje informéacie podfa zakona o Uctovnictve.

Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o spoloc¢nosti a jej situdcii, ktoré sme ziskali pocas auditu Gctovnej zavierky, sme
povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej sprave, ktord sme obdrzali pred ddtumom vydania tejto
spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Bratislava 12. juna 2024

172U e Q%’

Ing. ‘uzana Letkova, FCCA
povedny auditor
Licencia SKAu ¢. 865

V mene spolo¢nosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu ¢. 014
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| Ug POD

Priloha €.1 k opatreniu €. MF/23377/2014-74

T

UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uétovnictve

zostavena k 31100 11280 2:0§2}3

Ciselné tdaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné tidaje sa pisu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavajii prazdne.

Udaje sa vypliiaja palickovym pismom (podrfa tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarfiou, a to éiernou alebo tmavomodrou farbou.

AAIBICIDIEIFIGIH![{JIKILIMIN OIPIQIRISITIU|VIX{Y]Z 0§132§31485167]8

Dariové identifikaéné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac  Rok

2(0i2)3fjoj9f248)3(]0 [x] riadna [ mala aoi1882(012;3

ICo Za obdobie .07 2.0 2 3

4i5i6leloligliolq D mimoriadna vel’ké

SK NACE Bezprostredne od 0 1 2408252

I:] haYig i predchadzajuce
6]ei 2] 288 o el (vyznacisaX) | obdobie ~HH HIIHE
PriloZené sucasti uctovnej zavierky
X Stvaha (Ug POD 1-01) x Vykaz ziskov a strat (Ug POD 2-01) x Poznamky (Ug POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach)

Obchodné meno (nazov) Gdtovnej jednotky

I NS I A S K sg.irj.Jo

Sidlo tictovnej jednotky

Ulica Cislo

Hal k ov a 389:2 17 /7 A

PSC Obec

8:3§180¢43 Birgaltiijsiligaivia

Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spoloénosti

Me s t s k y s ud Birfagtiiisi/ialivia IR1g1i,

O dd Sgriot, vil]. ¢ 616193 6/ B

Telefénne &islo Faxové Cislo

E-mailova adresa

Foctovena o Schvalona dnar Podpis_ovy z?znan"l §tatutz‘ame'ho (?r‘génu 1.:1('.3tovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneho organu uétovnej jednotky alebo

4 O : 0 6 2 0 OZ 5[ 2 0 podpisovy zaznam fyzickej osoby, kfora je uctovnou
jednotkou:

Zaznamy danového tradu

Miesto pre evidencné éislo

Odtlacok prezentaénej peciatky darfioveho Gradu
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Stvaha Ug POD i —
1-01 DC 2 023092830]| (4566039 1[NNI
. Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
O TRANA AKTIV . & 6 i
genie & Cislc] Brutto - &ast 1 Netto 2 Rl I v
1
a b c Korekcia - ¢ast’ 2 Netto 3
Spolu majetok (r. 02 +r. o1 5832705 5 76 36 78
33 +r. 74)
-6 90 2 7 5 3 6 7 7 3 2
A Neobezny majetok (r. 03 02 125531 76296
’ +r.11+7r.21)
- 49 2 35 6 5 8 5
Dlhodoby nehmotny 6 4 6 5
A.l majetok sucet (r. 04 az 03
e t) - 6 465
Aktivované naklady na
AL ovo (012) - 1072, 091ar | 4
5 | Softvér (013) - /073, . 6 4 6 5
‘| 091A/
- 6 4 6 5
Ocenitelné prava (014) -
8. /074, 091A/ ge
Goodwill (015) - /075,
4, 091A/ 07
Ostatny dlhodoby
5.] nehmotny majetok (019, 08
01X) - /079, 07X, 091A/
Obstaravany dlhodoby
6.] nehmotny majetok (041) -| 09
093
Poskytnuté preddavky na
7.] dihodoby nehmotny 10
majetok (051) - /095A/
Dihodoby hmotny 4 3 2 0 8 4 3 8
A.ll. | majetok sucet (r. 12 az 11
r.20) - 42770 6 585
A.ll.1.| Pozemky (031) - 092A 12
Stavby (021) - /081,
2. 0924 13
Samostatné hnutelné veci 4 3 2 0 8 4 3 8
3.| a subory hnutelnych veci | 14
(022) - /082, 092A/ -4 2 7 70 6 5 8 5

MF SR ¢. 18009/2014 Strana 2
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Suvaha U¢ POD i —
1-01 DC 2 0 2 309 28 30 ICO4 5 6 6 0 89 1 IIIII||IIIIIIIIIIHIIIIIIIIII

Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajtice
uctovné obdobie

Ozna- i .
cenie SURLLY LAY Cislo Brutto - éast’ 1 Netto 2

riadku

a b c Korekcia - ¢ast’ 2 Netto 3

Pestovatelské celky
4.| trvalych porastov (025) - 15

/085, 092A/

Zakladné stado a tazné
5.] zvierata (026) - /086, 16

092A/

Ostatny dlhodoby hmotny
6.] majetok (029, 02X, 032) -| 17

/089, 08X, 092A/

Obstaravany dlhodoby
7.1 hmotny majetok (042) - 18

094

Poskytnuté preddavky na
8.| dlihodoby hmotny majetok| 19

(052) - /095A/

Opravna polozka k

9.| nadobudnutému majetku 20
(+/- 097) +/- 098

Dlhodoby finanény 7 5 8 5 8 7 5 8 5 8

A.lll.] majetok sucet (r. 22 az 21
r.32)

Podielové cenné papiere
a podiely v prepojenych

A.lll.1]| uctovnych jednotkach 22
(061A, 062A, 063A) -
/096A/

Podielové cenné papiere a
podiely s podielovou t¢astou

2. | okrem v prepojenych 23
uctovnych jednotkach (062) -
/096A/

Ostatné realizovatelné
3.| cenné papiere a podiely 24

(063A) - 096A

Pozicky prepojenym
4.| actovnym jednotkam 25

(066A) - 096A

P&zicky v ramci

podielovej ucasti okrem 26

prepojenym uctovnym
jednotkam (066A) - 096A

7 5 8 5 8 7 5 8 5 8

Ostatné pozicky (067A) - |

/096A/

Dlhové cenné papiere a
ostatny dlhodoby finanény
majetok (065A, 069A,
06XA) - 096A

28
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Suvaha U¢ POD

% —
1-01 b 20230092830 [€04g566 08 9 1 |[INIIINNITIIN
) Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
Oree STRANA AKTIV . Gé 6 i
Eenie Cislo] L Brutto - éast' 1 Netto 2 uétovné obdobie
a b c Korekcia - ¢ast’ 2 Netto 3
P&zicky a ostatny dlhodoby
finanény majetok so
8.| zostatkovou dobou splatnosti 29
najviac jeden rok (066A, 067A,
069A, 06XA) - 096A
Ugty v bankach s dobou
9.| viazanosti dlh$ou ako jeden 30
rok (22XA)
Obstaravany dlhodoby
10.| finanény majetok (043) - 31
/096A/
Poskytnuté preddavky na
11.] dlhodoby finanény majetok 32
(053) - /095A/
Obezny majetok (r. 34 + 2 85 32 4 3 2 83 3451
B.| r-41+r.53+r.66+r. 33
71) -1 9 7 9 2 257 06 4 3
Zasoby sucet (r. 35 azr.
B.I. 40) 34
Material (112, 119, 11X) -
BLL 101, 10% 35
Nedokonéena vyroba a
5 polotovary vlastnej vyroby 36
| (121, 122, 12X) - /192,
193, 19X/
3.] Vyrobky (123) - 194 37
4.| Zvierata (124) - 195 38
5 Tovar (132, 133, 13X, 139) 39
| -/196, 19X/
6 Poskytnuté preddavky na 40
| zasoby (314A) - /391A/
Dlhodobé pohladavky 7 95 7 7 9 7 95 7 7 9
B.Il.| suéet(r.42+r.46azr. 41
52) 6 4 3 2 3 8
Pohladavky z
B.II.1 | obchodného styku sucet | 42
(r. 43 az r. 45)

MF SR ¢. 18009/2014
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Stvaha U& POD i —
1-01 DI 2 02 309 28 30| 1[|CO45¢6¢6 089 1 "||”|||"|H|||H""|||"|

o s . Bezné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajlice

Hi: TRANA AKTIV &i i 5 i
Zenie el Brutto - éast’ 1 Netto 2 uctovné obdobie

1
a b c Korekcia - €ast’ 2 Netto 3
Pohladavky z obchodného styku
la voci prepojenym uctovnym 43

jednotkam (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchodného styku v
ramci podielovej Ucasti okrem

1.b.| pohradavok vogi prepojenym uétovnym 44
jednotkam (311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

Ostatné pohladavky z
obchodného styku (311A,

L. 310a 313A, 3144, 315A, =
31XA) - /391A/
2. Cista hodnota zakazky 46

(316A)

Ostatné pohladavky voci
3.] prepojenym Gétovnym 47

jednotkam (351A) - /391A/

Ostatné pohladavky v ramci
podielovej Ucasti okrem

4.| pohradavok voci prepojenym 48
uétovnym jednotkam (351A) -
1391A/

Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom a

2 zdruzeniu (354A, 355A, 49
358A, 35XA) - /391A/
6. Pohladavky z derivatovych 50

operacii (373A, 376A)

Iné pohladavky (335A, 336A,

7.] 33XA, 371A, 374A, 375A, 51
378A) - 1391A/

7 9 5 7 7 9 7 95 7 7 9

Odlozena danova

pohladavka (481A)
6 4 3 2 3 8

BN Kratkodobé pohladavky 53 4 0 8 0 3 21011
7| sucet (r. 54 +r. 58 az r. 65)
-1 9 7 9 2 4 8 6 6 3
B Pohladavky z obchodného 54 4 0 8 0 3 21011
"7 styku suéet (r. 55 az r. 57)
-1 9 7 9 2 4 8 6 6 3
Pohladavky z obchodného styku
la voéi prepojenym Gctovnym 55

jednotkam (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchodného styku v
ramci podielovej ucasti okrem

1.b.| pohradavok vogi prepojenym 56
uctovnym jednotkam (311A, 312A,
313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/
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Suvaha U¢ POD
1-01

DIC 2 0 2 3 09 28 30

O 4 5 6 60 8 9 1 ||||||||||||||||||||||||||”|_

Ozna-
cenie

STRANA AKTIV

b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice

Brutto - ¢ast’ 1

Netto 2

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast’ 2

Netto 3

Ostatné pohladavky z
obchodného styku (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) - /391A/

57

4 0 8 0 3

21011

1 9 7 9 2

4 8 6 6 3

Cista hodnota zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky vogi
prepojenym Uétovnym
jednotkam (351A) - /391A/

59

Ostatné pohladavky v ramci
podielovej ucasti okrem
pohladavok vodi prepojenym
ucétovnym jednotkam (351A) -
/391A/

60

Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom a
zdruzeniu (354A, 355A,
358A, 35XA, 398A) -
/391A/

61

Socialne poistenie (336) -
/391A/

62

Dariové pohladavky a
dotacie (341, 342, 343,
345 346, 347) - I391A/

63

Pohladavky z
derivatovych operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohfadavky (335A,
33XA, 371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

65

B.IV.

Kratkodoby finanény
majetok sucet (r. 67 azr.
70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finanény majetok
v prepojenych Gétovnych
jednotkach (251A, 253A,
256A, 257A, 25XA) - [291A,
29XA/

67

Kratkodoby finanény

majetok bez kratkodobého
finanéného majetku v
prepojenych uctovnych
jednotkach (251A, 253A, 256A,
257A, 25XA) - [291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely (252)

69

Obstaravany kratkodoby
finanény majetok (259,
314A) - 291A

70

MF SR ¢. 18009/2014
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Stvaha Ug POD i —
1-01 o 20230928 30|(€ogs566 08 o 1 |IMIIINMINIII
. Bezné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
Ozna- . . £ q
genie STRANA AKTIV islo] Brutto - &ast 1 Netto 3 e S et
1
a b c Korekcia - ¢ast’ 2 Netto 3
BV Finanéné ucty sucet r. 71 2016 661 2 016 661
| 72azr. 73
1 8 7 8 7 4 2
B.V.1.| Peniaze (211, 213, 21X) 72
, 2 01 6 6 6 1 2 016 6 6 1
Uéty v bankach (221A, 22X +/-
2. 261) 73
1 8 7 8 7 4 2
c Casové rozlisenie sucet -4 285 3931 2 853931
“| (r.75azr. 78)
27 9 05 0 4
Naklady buducich obdobi
el dihodobé (381A, 382A) 8
2 Naklady buducich obdobi 76 2 6 8 3 2 6 8 3
| kratkodobé (381A, 382A)
5 8 8
3 Prijmy buducich obdobi 77
‘| dlhodobé (385A)
4 Prijmy buducich obdobi 78 2851 2 438 2 8 512438
‘| kratkodobé (385A)
2 7 8 9 9 1 6
Ozna- STRANA PASIV Cislo Be3né Gétovné obdobie Bezprostredne predchgdza]uce uctovné
Cenie riadku obdobie
a b © 4 5
Spolu vilastné imanie a zavazky r. 80 + r. 101 +r.
141 79 57 6 36 7 8 536 7 7 32
Vlastné imanie (r. 81 +r. 85+ r. 86 +r. 87 +r. 90
* +1.93 +7r.97 +r1.100) 80 13 7 07 7 2 132425 4
Al Zakladné imanie sucet (r. 82 az r. 84) 81 5 0 0 O 5 0 0 0
A.lL Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 5 0 0 O 5 0 0 O
2.|Zmena zakladného imania +/- 419 83
3.|Pohladavky za upisané vlastné imanie (/-/353) 84
All. Emisné azio (412) 85
Al Ostatné kapitalové fondy (413) 86 4 0 6 5 6 3 4 0 6 5 6 3
A.V. Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 5 00 5 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond (417A,
(AL 418, 421A, 422) 88 5 00 5 00
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 89
‘|(417A, 421A)

L -
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Stvaha Ug POD i —
1-01 pic 202 30928 30| [€og566 08 9 1]|[INIHMITINII
- n Ci R A , . Bezprostredne predchadzajuce uctovné
Ozna STRANA PASIV Cislo Bezné tictovné obdobie 3 N
Eenie riadku obdobie
a b C 4 5
Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90
AV.
AV.1. |Statutarne fondy (423, 42X) 91
2.|Ostatné fondy (427, 42X) 92
X Ocenovacie rozdiely z precenenia sucet (r. 94 az r. 03
96)
Avia Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov 04
(+/- 414)
2.|Ocerovacie rozdiely z kapitalovych uéastin (+/- 415) 95
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zlu¢eni, splynuti
3. . 96
a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov r. 98 +r.
Avi o o7 7 2 9510 729510
A.VIL.1. |Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 7 2 9 510 1 1 3 1 7 6 1
2.|Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 99 - 4 0 2 2 5 1
Vysledok hospodarenia za uctovne obdobie po
AVIIl.  |zdaneni/+-/r.01-(r.81+r.85+r.86+r.87+r.90+r.|] 100 2 2 9 1 9 9 1 8 2 6 8 1
93 +1r.97 +r.101 +r. 141)
Zavézky (r. 102 +r. 118 +r. 121 +r. 122 +r. 136 + .
I® 139 + . 140) 101 4 3 9 2 9 07 4 0 4 3 4 7 8
Is.1. Dlhodobé zavizky suéet (r. 103 + r. 107 az r. 117) 102 2 7 0 4 8 4 0 050
e D'Ihodobé zavazky z obchodného styku sucet (r. 104 103
azr. 106)
1A Zavazky z obchodného styku voci prepojenym 104
| actovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej u¢asti okrem
1.b.|zavazkov vodi prepojenym Uctovnym jednotkam (321A, 475A,] 105
476A)
Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 475A,
l.c. 106
476A)
2.|Cista hodnota zakazky (316A) 107
. Ostatné zavazky voci prepojenym uétovnym 108
‘liednotkam (471A, 47XA)
4 Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti okrem zavazkov 109
‘| voci prepojenym ucétovnym jednotkam (471A, 47XA)
5.|Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110 2 6 0 6 6 3 9 0 6 3
6.|Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7.|DIhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8.|Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9.]Zavéazky zo socialneho fondu (472) 114 9 8 2 9 8 7
10.|Iné dlhodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115
Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii (373A,
11. 116
377A)
12.|Odlozeny darovy zavazok (481A) 117
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UZPODv14_9

Stvaha (U& POD ; —
1-01) D¢ 20230928 30| 04566 0s 9 1|IININNITNII
- P Cit R s x . Bezprostredne predchadzajuce uctovné
Ozna STRANA PASIV Cislo Bezné tictovné obdobie o e
Eenie riadku obdobie
a b © 4 5
Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118
IB.I.
IB.||.1. Zakonné rezervy (451A) 119
2.|Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
18.11. Dlhodobé bankové Gvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavazky sucet (r. 123 +r. 127 azr.
BV 135 122 5 1 19 31 9 52 75 1
Zavazky z obchodného styku sucet (r. 124 az r.
BVt [ 123 2 2 07 45 6 019 7 9
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym uctovnym
1.a.]jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 124
A76A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej G¢asti okrem zévazkov
1.b.|vogi prepojenym G&tovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 125
32XA, 475A, 476A, 478A, 47TXA)
Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A,
Le. 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 4T6A, 478A, 4TXA) 2 2 2 0 7 45 6 01979
2.|Cista hodnota zékazky (316A) 127
g Ostatné zavazky voci prepojenym uctovnym 128
‘liednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti okrem zavazkov
4.|voéi prepojenym uctovnym jednotkam (361A, 36XA, 471A, 129
47XA)
5 Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu (364, 365, 366, 130
'1367, 368, 398A, 478A, 479A)
6.|Zavazky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 9 0 0 3 9 3 1 1
7.]Zavéazky zo socialneho poistenia (336A) 132 5 0 5 9 1 0 5 1 4
Darové zavazky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346,
81347, 34%) 133 1 3 89 41 1236 7 4
9.]Zavazky z derivatovych operacii (373A, 377A) 134
10.]Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 135 1 3 8 1 8 3 2 07 2 7 3
IB.v. Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 3 8 5 3 9 2 8 3 05 06 7 7
IB.V.1. |Z&konné rezervy (323A, 451A) 137 3 4 3 2 2 2 90
2.|Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 3 8 5 0 4 9 6 3 0 4 8 3 8 7
I Bezné bankové uUvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 139
o 46XA)
Kratkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X,
eV 473A, [-1255A) 140
€. Casové rozlienie stéet (r. 142 az r. 145) 141
c.1 Vydavky buducich obdobi dlhodobé (383A) 142
2.|]Vydavky buducich obdobi kratkodobé (383A) 143
3.|Vynosy buducich obdobi dlhodobé (384A) 144
4.|Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A) 145
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Vykaz ziskov a strat
Ug POD . X —
oic 202 30928 304566 0a9 |[HININMNIIIWIY
. Skutoénost’
islo
Text oS S oo x . . Bezprostredne predchadzajuce uctovné
Ozna- riadku Bezné uétovné obdobie P P adzaj
&enie obdobie
a b C 1 2
Cisty obrat (€ast’ uét. tr. 6 podla zakona) 01 1 0 9 3 3 2 90 1 2 3 9 7 5 3 8
+~ |Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu sucet (r. 03 az
" 09) 02 109 3 3290 12397 5 38
I. Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
IIl. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
. |Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 1 0 9 3 3 2 90 1 2 3 9 7 5 3 8
Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob (+/- u¢tova
IV. } 06
skupina 61)
V.  |Aktivacia (G¢tova skupina 62) 07
i Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, 08
" |dihodobého hmotného majetku a materialu (641, 642)
it Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti (644, 645, 646, 648, 09
* |655, 657)
" Naklady na hospodarsku ¢innost spolu (r. 11 +r. 12 +r.
13+r14+r1.15+r1.20+r.21+71.24 +71.25+7. 26) 10 106 2 6 0135 12139 452
A Naklady vynaloZzené na obstaranie predaného tovaru 11
"~ |(504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych neskladovatelnych
B |dodavok (501, 502, 503) ez 1 42 9 3 6 8 2 1
C. |Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. |Sluzby (Uctova skupina 51) 14 1 0 4 1 8 5 0 3 1 1 9 0 8 4 3 2
E. |Osobné naklady sucet (r. 16 azr. 19) 15 1 7 3 0 6 3 2 1 2 7 2 2
E.l. |Mzdové naklady (521, 522) 16 1 2 4 4 2 5 1 5 4 3 9 5
2.|Odmeny ¢lenom organov spoloc¢nosti a druzstva (523) 17
3.INaklady na socialne poistenie (524, 525, 526) 18 4 3 3 2 7 5 4 0 2 9
4.]Socialne naklady (527, 528) 19 5 3 1 1 4 2 9 8
F.  |Dane a poplatky (uc¢tova skupina 53) 20 4 7 3 3 5 6
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a
€ dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23) 21 6 1 4 6 1 0 5 6 9
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
G.1.
hmotného majetku (551) 22 6 1 46 1056 9
Opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a 23
‘|dIhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)
o Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a 24
" |predaného materialu (541, 542)
I. Opravné polozky k pohladavkam (+/-) (547) 25 7 1 6 0 - 4 0 5
Ostatné naklady na hospodarsku €innost' (543, 544, 545,
J.
546, 548, 549, 555, 557) 26 6 3 7 7 9 5 7
w |Vysledok hospodarenia z hospodarskej €innosti (+/-)
(r.02-r.10) 27 3 07 2765 2 580 8 6
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Vykaz ziskov a strat
Uepo ' “ Wb =
».01 DIE 2 0 2 309 28 30| (04566 0289 1
2 Skutocnost’
islo
Text A s <o , . Bezprostredne predchadzajuce uctovné
Otz riadku Bezné Gétovné obdobie P P g
&enie obdobie
a b C 1 2
Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07)
2
e |rr1rern 24134119 8 5 0 0 4 9 4 4 8 2 2 8 5
+~ |Vynosy z finanénej €innosti spolu (r. 30 +r. 31 +r.
35+r.39+r.42 +r.43 +r. 44) 2 1 314
ViIl. | Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku sucet (r. 32
IX. : 31
azr. 34)
52l Vynosy z cennych papierov a podielov od prepojenych 22
" |uétovnych jednotiek (665A)
2 Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej Ucasti 33
“|okrem vynosov prepojenych tGctovnych jednotiek (665A)
3.|Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A) 34
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku sucet (r. 36 az
X. 35
r. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku od 36
" |prepojenych G&tovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobeho financneho majetku v podielovej
2.|ucasti okrem vynosov prepojenych Uétovnych jednotiek 37
(666A)
g Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného majetku a8
'|(666A)
Xl |Vynosové Uroky (r. 40 + r. 41) 39 1 3 1 3
Sl Vynosové uroky od prepojenych uétovnych jednotiek 40
~|(662A)
2.|Ostatné vynosové uroky (662A) 41 1 3 1 3
XIl.  |Kurzové zisky (663) 42 1
Sl Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z 43
" |derivatovych operacii (664, 667)
XIV. |Ostatné vynosy z finan¢nej €innosti (668) 44
~ |Naklady na finanénu €innost’ spolu (r. 46 +r. 47 +
r.48 +r. 49 +r.52 +r. 53 +r. 54) 45 2 9 338 15076
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L. Naklady na kratkodoby finanény majetok (566) 47
M. |Opravné polozky k finanénému majetku (+/-) (565) 48
N. |Nakladové uroky (r. 50 + r. 51) 49
N.1. |Nakladové uroky pre prepojené uctovné jednotky (562A) 50
2.|Ostatné nakladové uroky (562A) 51
0. |Kurzové straty (563) 52 1 2 6 3 8 5
B Naklady na precenenie cennych papierov a naklady na 53
" |derivatové operacie (564, 567)
Q. |Ostatné naklady na financnu Cinnost (568, 569) 54 2 8 1 2 1 4 6 9 1
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Vykaz ziskov a strat

u¢ POD

~ —
® ICO
DI 202 30928 30 4566 08 o 1 |[HININNTIMAD
o Skutoénost’
Islo - . s P -
. Text Tl Be#né Gétovné obdobie Bezprostredne predchgdzajuce uctovné
&enie obdobie
a b C 1 2
Vysledok hospodarenia z finanénej
s+ |€innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) %5 -1 2 4 -1 5 0 7 6
s | Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie pred
zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 3 0 5 5 1 2 4 3 010
R. |Dan z prijmov (r. 58 + r. 59) 57 7 6 5 2 6 0 3 2 9
R.1. |Dan z prijmov splatna (591, 595) 58 2 2 8 9 3 15 3 7 0 7
2.|Dari z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 -1 5 2 4 1 - 9 3 3 7 8
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia spoloénikom 60
© |(+-596)
= |Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie po
zdaneni (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60) 61 2 29 9 9 18 2 6 81
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| Poznamky U¢& PODV 3-01 1€0: 45660891 DIC: 2023092830

INSIA SK s.r.o.

Poznamky individualnej Gc¢tovnej zavierky

Zostavenej k 31. decembru 2023

(adaje v tabul'’kach si uvedené v celych eurach, ak nie je uvedené inak)

Poznédmka:

V poznamkach sa uvadzaju informacie ustanovené opatrenim o obsahu poznamok k individualnej uctovnej
zavierke, pre ktoré ma Gctovna jednotka obsahovu napln. VSetky Gdaje a informacie uvedené v tychto
poznamkach vychadzaju z uctovnictva a nadvazuju na individualne Gc¢tovné vykazy. Hodnotové Udaje su
uvedené v eurocentoch alebo celych eurach (pokial nie je uvedené inak).

I. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Zakladné adaje o spoloc¢nosti

Obchodné meno a sidlo INSIA SK s.r.o.
Halkova 392 1/A, 831 03 Bratislava
Hospodarska ¢innost - Cinnost podnikatelskych, organizaénych a ekonomickych
poradcov,

- sprostredkovatel'ska ¢innost v oblasti obchodu,

— sprostredkovatelska ¢innost v oblasti sluzieb,

- vykonavanie mimoskolskej vzdeldvacej ¢innosti,

- ¢innost samostatného finanéného agenta v sektore:
poistenia alebo zaistenia, doplnkového déchodkového
sporenia, prijimania vkladov, poskytovania Uverov
a spotrebitelskych Gverov, starobného déchodkového
sporenia.

2. Zamestnanci

Nazov poloZky 2023 2022
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 5,10 4,60

3. Pravny dovod zostavenia Gctovnej zavierky

Tato Uctovna zavierka je riadna individualna Uctovna zavierka spolocnosti INSIA SK s.r.o. Bola zostavena
za UcCtovné obdobie od 1. januara do 31. decembra 2023 podla slovenskych pravnych predpisov, a to
zakona o Uctovnictve a postupov Uctovania pre podnikatelov.

U&tovna zavierka je zostavend na vieobecné pouzitie. Informécie v nej uvedené nie je mozné pouzit na
Ucely akéhokolvek Specifického pouzivatela ani na posudenie jednotlivych transakcii. PouZivatelia Uctovnej
zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tito Uétovna zavierku ako jediny zdroj informacii.

4. Schvalenie Gctovnej zavierky za rok 2022

Uétovna zavierka spolo¢nosti INSIA SK s.r.o. za rok 2022 bola schvélena rozhodnutim spolo¢nika diia
29. juna 2023. Rozhodnutim spolo¢nika bol schvaleny zisk vo vyske 182 680,79 EUR vyplateny v roku
2023 formou dividend spoloc¢nosti INSIA a.s.

5. Konsolidovana uctovna zavierka

Vzhladom na to, Zze materska spolo¢nost Unilink Europe II sp. z 0.0 spolo¢nosti INSIA a.s. ma sidlo
v Eurdpskej Unii, auditovana konsolidovana Uctovna zavierka za rok 2023 bola zostavena spolo¢nostou
Unilink Europe II sp. z 0.0.

Dria 30. 8. 2023 bola podpisana zmluva o predaji 20 % podielu p. Spirakusa v spolo¢nosti INSIA a.s.
spolo¢nosti Unilink Europe II sp. z 0.0. Spolo¢nost Unilink Europe II sp. z 0.0 sa stala jedinym akcionarom
spoloc¢nosti INSIA a.s.




| Poznamky U¢& PODV 3-01 1€0: 45660891 DIC: 2023092830

INSIA SK s.r.o.

Poznamky individualnej Gc¢tovnej zavierky

Zostavenej k 31. decembru 2023

(adaje v tabul'’kach si uvedené v celych eurach, ak nie je uvedené inak)

II.

1.

9.

POUZITE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY

Spolo¢nost uplatfiuje Gctovné principy a postupy Uctovania v stlade so zakonom o Uctovnictve
a s postupmi Uctovania pre podnikatelov, ktoré platia v Slovenskej republike. U¢tovnictvo sa vedie
v penaznych jednotkach slovenskej meny, t. j. v eurach.

U¢tovna zavierka za rok 2023 bola spracovana za predpokladu nepretrzitého pokra¢ovania &innosti.

Uétovnictvo sa vedie na zaklade dodrzania ¢asovej a vecnej suvislosti ndkladov a vynosov. Za zaklad
sa ber( vsetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuji na Gétovné obdobie bez ohladu na datum ich
platenia.

Pri ocenovani majetku a zavazkov sa uplatnuje zasada opatrnosti, t. j. ber( sa za zaklad vsetky
rizikd, straty a znizenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zavazkov a ktoré si znadme ku dnu,
ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Moment zauctovania vynosov — vynosy sa Uctuju pri splneni dodacich podmienok, nakolko v tomto
okamihu prechadzaju na odberatela vyznamné rizika a vlastnicke prava.

Dlhodobé a kratkodobé pohladavky, zavazky, Gvery a p6zicky — pohladavky a zavazky sa v slivahe
vykazuju ako dlhodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej doby splatnosti ku dru, ku ktorému sa
zostavuje Ucétovnd zdvierka. Cast dlhodobej pohladavky a dast dlhodobého zdvézku, ktorych
splatnost nie je dlh$ia ako jeden rok odo dfia, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, sa vykazuju
v sUvahe ako kratkodoba pohladavka alebo kratkodoby zavéazok.

Pouzitie odhadov - zostavenie Uctovnej zavierky si vyzaduje, aby vedenie spolo¢nosti vypracovalo
odhady a predpoklady, ktoré maju vplyv na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moznych
budducich aktiv a pasiv k datumu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, ako aj na vykazovanu
vysku vynosov a nakladov pocas roka.

NajvyznamnejSou poloZzkou odhadov je odhad neinkasovanych vynosovych provizii od poistovni
a suvisiacich nakladovych provizii brokerom.

Odhady neinkasovanych vynosovych provizii a neuhradenych nakladovych provizii so sebou nesu
vyssSie riziko nepresnosti, ktoré vyplyva z podstaty obchodnej cinnosti spolo¢nosti, pretoze
v niektorych pripadoch provizie z poistnych zmllv poistovne vysporadivaju alebo ¢lenovia siete Insia
zadavaju do systému s oneskorenim. Vedenie spolo¢nosti stanovilo tieto odhady na zaklade vsetkych
dostupnych relevantnych informacii k datumu vydania Uctovnej zavierky. Skutocné vysledky sa
mdzu od tychto odhadov lisit.

Vykazané dane - slovenské danové pravo je relativne mladé s nedostatkom existujlcich
precedensov a podlieha neustalym novelizaciam. Nakolko existuju rozne interpretacie dafovych
zakonov a predpisov pri uplatfiovani v roznych typoch transakcii, sumy vykazané v Uuctovnej zavierke
sa mdzu neskdr zmenit podla koneéného stanoviska dafiovych tradov.

Sposob ocenenia jednotlivych zloZziek majetku a zavdazkov - prvé ocenenie

Pri obstarani majetku sa uplatfiuje princip obstardvacich cien. Ocenenie jednotlivych poloZiek majetku
a zavazkov je takéto:

a)

b)
<)
d)

e)

f)

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany klpou - obstardvacou cenou. Obstaravacia cena
je cena, za ktoru sa majetok obstaral, a naklady suvisiace s jeho obstaranim (prepravné a clo).

Pohladavky - pri ich vzniku alebo bezodplathom nadobudnuti - menovitou hodnotou.
Casové rozli¢enie na strane aktiv stivahy - o¢akdvanou menovitou hodnotou.
Zavazky:

e priich vzniku - menovitou hodnotou,

e pri prevzati - obstaravacou cenou.

Rezervy - v oCakavanej vyske zavazku alebo poistnomatematickymi metédami.

Casové rozliSenie na strane pasiv sivahy - oCakavanou menovitou hodnotou.
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g) Dan z prijmov splatna - podla slovenského zakona o dani z prijmov sa splatné dane z prijmov urcuju
z Uctovného zisku pred zdanenim pri sadzbe 21 % po Upravach o niektoré polozky na dariové Ucely.

h) Dan z prijmov odlozena - uctuje sa pri doCasnych rozdieloch medzi Uc¢tovnou hodnotou majetku
a zavézkov vykazanou v sivahe a ich dafiovou zédkladfiou, pri moZnosti umorovat dafiovl stratu
v budtcnosti a pri moznosti previest nevyuzité dafiové odpoéty do budicich obdobi. Pri uréeni vysky
odlozenej dane z prijmov sa pouZila sadzba dane z prijmov platna v nasledujicom uc¢tovnom obdobi,
t.j. 21 %.

10. Sposob ocenenia jednotlivych zloziek majetku a zavdazkov - nasledujice ocenenie

a) Predpokladané rizika, straty a zniZzenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zavazkov, sa vyjadruju
prostrednictvom rezerv, opravnych poloziek a odpisov.

e Rezervy - U¢tuju sa v ocakdvanej vyske zavazku. Spoloénost vytvara rezervu na sudne spory,
rezervu na environmentalne zavazky, emisné kvéty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé
zamestnanecké pozitky. Ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, sa posudzuje ich
vy$ka a odévodnenost.

e Opravné polozky — Uctuju sa v sume opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku
oproti jeho oceneniu v Uctovnictve, a to:

Opravna polozka k pohladavkam vznika v suvislosti s vratkami provizii, ktoré vyplyvaju zo
zrudenych poistnych zmlldv. Pomernd &ast vratiek provizii prisliichajlcich sprostredkovatelovi je
spolo¢nostou tomuto sprostredkovatelovi vyiétovand a v pripade, Ze nie je uhradend, pristupuje
sa k tvorbe opravnej polozky k pohladavke.

Metodika tvorby opravnej polozky vychddza =z pohladdvok po splatnosti u daného
sprostredkovatela a percenta pravdepodobnosti Uhrady jeho pohladavok, pricom sa zohladiuje
tieZ skutoénost, ¢i je dany sprostredkovatel ¢lenom siete Insia v obdobi kalkulacie.

e Plan odpisov

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje podla planu odpisov, ktory bol stanoveny
vzhladom na odhad realnej ekonomickej zivotnosti. Majetok sa odpisuje pocas predpokladanej
doby pouzivania zodpovedajucej spotrebe buduicich ekonomickych Gzitkov z majetku. Uctovné
odpisy sU rovnomerné. Majetok sa zadina odpisovat v mesiaci nasledujicom po mesiaci
zaradenia do pouzivania.

Priemerné zivotnosti podla planu odpisov su:

Druh majetku Zivotnost’ Roc¢na sadzba odpisov
Stroje a zariadenia 4 roky 25 %
Dopravné prostriedky 4 roky 25 %

Softvér 3 roky 33,33 %

Danové odpisy sa uplatfiuju podla sadzieb uvedenych v zakone o dani z prijmov platnych pre
rovnomerné odpisovanie.

11. Prepocet Gdajov v cudzich menach na slovenski menu

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaju na eurd referenénym vymennym kurzom
ur¢enym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou (ECB) alebo Narodnou bankou Slovenska (NBS)
v den predchadzajuci dnu uskutocnenia Uctovného pripadu a v den, ku ktorému sa zostavuje Uctovna
zavierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka, neprepocitavaju. Pri klUpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode penaznych
prostriedkov z Gctu zriadeného v cudzej mene na Ucet zriadeny v eurach a z Uc¢tu zriadeného v eurdch na
Ucet zriadeny v cudzej mene sa pouzil kurz, za ktory boli tieto hodnoty naklUpené alebo predané. Ak sa
predaj alebo kupa cudzej meny uskuto¢ni za iny kurz ako ponika komerc¢na banka v kurzovom listku,
pouzije sa kurz, ktory komerc¢na banka v den vysporiadania obchodu ponutka v kurzovom listku. Ak sa kupa
alebo predaj neuskutoc¢nuje s komerénou bankou, pouZije sa referencny vymenny kurz uréeny a vyhlaseny
ECB alebo NBS v den predchadzajlci dnu vysporiadania obchodu.
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III. INFORMACIE, KTORE VYSVETLUJU A DOPLNAJU SUVAHU A VYKAZ ZISKOV A STRAT

1. Dlhodoby nehmotny majetok (DNM)

1.1. Obstaravacia cena

P:;;izz?{y Prirastky Vyradenia Prevody ;(:snt‘;iz;:
Softvér 6 465 - - - 6 465
Nedokonceny DNM - - - - -
Celkom 2023 6 465 6 465
Celkom 2022 6 465 - - - 6 465

1.2. Opravné poloZzky a opravky

Pociatocny . - Konecny  Opravné Uctovna

zostatoky Prirastky Ubytky Prevody zostatox pzloz"ky hodnota
Softvér 6 465 - - - 6 465 - -
Nedokonceny DNM - - - - - - -
Celkom 2023 6 465 - - - 6 465 - -
Celkom 2022 6 465 - - - 6 465 - -

1.3. Vyznamné prirastky DNM (Udaje v obstaravacej cene):

PoloZka/Druh majetku 2023 2022

Softvér -

Celkom -

2. Dlhodoby hmotny majetok (DHM)

2.1. Obstaravacia cena

ng;‘:_;?gzy Prirastky Vyradenia Prevody fgsnt?athi
Samostatné hnutelné veci
a subory hnutelnych veci 43 208 - - - 43 208
Celkom 2023 43 208 - - - 43 208
Celkom 2022 43 208 - - - 43 208

2.2. Opravné polozky a opravky

Pociatocny . - Konecny Opravné Uctovna
zostatoky Prirastky  Ubytky  Prevody zostatol}: pﬁloz”ky hodnota
Samostatné hnutelné
veci a stubory
hnutelnych veci 36 623 6 146 - - 42 770 - 438
Celkom 2023 36 623 6 146 - - 42 770 - 438
Celkom 2022 26 054 10 569 - - 36 623 - 6 585

2.3. Vyznamné prirastky DHM (Udaje v obstaravacej cene):

PoloZka/Druh majetku 2023 2022

Celkom - -

V rokoch 2022 a 2023 nedo$lo k vyradeniu Ziadneho DHM. Zarover nebol Ziadny majetok zatazeny
zaloznym pravom ani vecnym bremenom.
3. Dlhodobé pohl'adavky

Odlozend dafiova pohladavka k 31. decembru 2023 bola vo vyske 795 779 EUR (31. december 2022:
643 238 EUR).
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4. Kratkodobé pohl'adavky
Pohladavky po lehote splatnosti k 31. decembru 2023 predstavuju 37 683 EUR a bola k nim vytvorena

opravna polozka vo vyske 19 792 EUR (31. december 2022: 52 054 EUR a k nim vytvorena opravna
polozka vo vyske 12 632 EUR).

5. Financné acty

31. 12. 2023 31. 12. 2022
Ucty v bankach 2 016 661 1878 742
Penazné prostriedky celkom 2016 661 1 878 742

6. Prijmy buducich obdobi

Na uctoch prijmov buducich obdobi je uctovany odhad neinkasovanych vynosovych provizii od poistovni.
Uétovna politika vztahujica sa na &asové rozlienie je podrobnejsie opisana v ¢asti II. Pouzité Uétovné
zasady a uctovné metody, bod 7.

7. Rezervy

V roku 2023 predstavovala zakonna rezerva na nevyCerpanu dovolenku 3 432 EUR av roku 2022
predstavovala rezerva 2 290 EUR.

Ostatné rezervy su Uctované najmd odhadom provizii spolupracujicim partnerom a odhadom
prevadzkovych nakladov z neprijatych faktir a bonusov do konca uUctovného obdobia. Uctovna politika
vztahujlca sa na odhady je podrobnejSie opisana v ¢asti II. PouZité ictovné zdsady a Uctovné metddy,
bod 7. K 31. decembru 2023 predstavovala suma ostatnych rezerv 3 850 496 EUR (31. december 2022:
3 048 387 EUR).

8. Dlhodobé zavazky

Polozka dlhodobé zdvézky obsahuje najma odlozeny dariovy zavazok a dlhodobl ¢ast kauéného konta.

PoloZka 31. 12. 2023 31. 12. 2022
DIhodobé zavézky:

Zavézky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az péat rokov - -
Zavazky zo socialneho fondu 982 987
Ostatné dlhodobé zavazky - kaucné konto 26 066 39 063
Z&vézky so zostatkovou dobou splatnosti nad péat rokov - -
Spolu dlhodobé zavazky 27 048 40 050

Kaucné konto je tvorené ako 10 % provizie partnera z kazdej zmluvy Zivotného poistenia po dobu 2 rokov
od existencie zmluvy. Kauc¢né konto je nastavené vo vyske 10 % provizie partnera.

Maximalna vyska kaucného konta nie je urena a tvori sa aj z nasledujlcich provizii. Kau¢né konto sluzi
ako prevencia v pripade vzniku tiesnivej financnej situacie Clena siete INSIA SK s.r.o. Ma taktiez
dlhodobejsi Gcéel a jeho erpanie nastdva az v pripade, ked' ¢len siete nie je schopny nadalej plnit svoje
zavazky voli obchodnym partnerom. K Uplnému vysporiadaniu dochadza po 24 mesiacoch.

9. Kratkodobé zavazky

Spolo¢nost eviduje zavézky z obchodnych vztahov k 31. decembru 2023 vo vyske 110 792 EUR
(31. december 2022: 414 522 EUR). Dalej spolo¢nost eviduje na riadku B.IV.1.c. Ostatné zavazky
z obchodného styku zavazky voci partnerom z nevyplatenych provizii vo vyske 109 951 EUR (31. december
2022: 187 456 EUR).
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V rédmci riadku Iné zdvazky na riadku B.IV.10 sU evidované najmé zavézky vodi poistovniam vo vyske
20 775 EUR (31. december 2022: 119 288 EUR), ktoré vyjadruji dizné netto poistné, a kratkodobd cast
kauc¢ného konta vo vyske 81 006 EUR k 31. decembru 2023 (31. december 2022: 51 555 EUR).

Vypocitany danovy zavazok k 31. decembru 2023 bol tvoreny najma danou z prijmu vo vyske 136 850
EUR.

10. Vynosy a naklady

Hlavné vynosy spolocnosti plynd z provizii za uzavreté poistné a Uverové zmluvy a hypotekarne Uvery,
ktoré su bud obdrZané od poistovni a bank, alebo st strhavané z brutto zaplateného poistného od klienta.
Rovnaké druhy vynosov mala spolo¢nost aj v roku 2022. V roku 2023 aj 2022 boli vynosy uctované

v stlade so slovenskymi Uc¢tovnymi Standardmi.

V roku 2023 su do vynosov Uctované provizie zo zmliv s datumom ucinnosti v roku 2023 bez ohladu na
to, ¢i boli v danom roku provizie inkasované. Na neinkasované provizie je tvoreny odhad, pozri II. bod 7.

V roku 2022 boli do vynosov tiez fakturované naroky na vratky provizii od partnerov, ktoré plynu zo

zruSenych poistnych zmluv. V roku 2023 boli o tieto naroky na vratky provizii od partnerov znizené naklady.
Vratené provizie poistovniam z toho istého dévodu zniZzuji vynosové Gcty.

V roku 2023 s do nadkladov Gétované provizie partnerom vztahujlce sa na zmluvy s dadtumom UGc&innosti v
roku 2023 bez ohladu na to, ¢i boli v danom roku vynosové provizie z tychto zmlav inkasované.

11. Splatna a odloZzena dan z prijmu pravnickych os6b

Splatna dan z prijmov bola v roku 2023 vycislena na 229 tis. EUR, resp. 153,7 tis. EUR v roku 2022.

Odlozena danova pohladavka k 31. decembru 2023 predstavuje 795,8 tis. EUR, resp. 643,2 tis. EUR ku
koncu roka 2022.

OdloZena darnova pohl'adavka Stav Stav

k 31. 12. 2023 k 31. 12. 2022
Neuhradené provizie a ¢asové rozliSenie 782,5 625,7
Rezervy 13,3 14,4
Danova strata 3,1
OdloZena danova pohl'adavka 795,8 643,2

12. Vztahy so spriaznenymi osobami

12.1. Vynosy so spriaznenymi osobami

Spoloénost v roku 2023 nemala Ziadne vynosy so spriaznenymi osobami.

. . « . ¥ Celkom
Subjekt Vztah k spolocnosti Sluzby Kk 31, 12. 2022
Marsh Europe - org. zloZzka Slovensko* Sesterska 646 646
Celkom 646 646

* Spoloénost Marsh Europe - org. zloZka Slovensko bola spriaznenou osobou v obdobi od 1. 1. do 31. 10. 2022. Vynosy v tabulke
sU za uvedené obdobie.

12.2. Pohladavky so spriaznenymi osobami

Spolo¢nost k 31. decembru 2023 a k 31. decembru 2022 nemala otvorené Ziadne pohladavky so
spriaznenymi osobami.




| Poznamky U¢& PODV 3-01 1€0: 45660891 DIC: 2023092830

INSIA SK s.r.o.

Poznamky individualnej Gc¢tovnej zavierky

Zostavenej k 31. decembru 2023

(adaje v tabul'’kach si uvedené v celych eurach, ak nie je uvedené inak)

12.3. Naklady so spriaznenymi osobami

. . v . s Celkom
Subjekt Vztah k spolocnosti Sluzby k 31, 12. 2023
oPojisténi.cz org.zlozka Sesterska 2 241 2241
INSIA a.s. Materska 612 015 612 015
TIMAD Sesterska 349 281 349 281
Celkom 963 537 963 537

. . v . x Celkom
Subjekt Vztah k spolocnosti Sluzby k31 12. 2022
oPojisténi.cz org.zlozka Sesterska 2 241 2241
INSIA a.s. Materska 616 459 616 459
TIMAD Sesterska 323 579 323 579
Marsh Europe- org.zlozka Slovensko** Sesterska 55 467 55 467
Celkom 997 746 997 746

** Spoloc¢nost Marsh Europe - org. zloZka Slovensko bola spriaznenou osobou v obdobi od 1. 1. do 31. 10. 2022. Néaklady
v tabulke su za uvedené obdobie.

12.4. Zavazky vodi spriaznenym osobam

Subjekt Vzt'avh k Kra'tkodobé zdvizky Celkom
spolocnosti z obchodného styku k 31. 12. 2023
INSIA a.s. Materska 108 000 108 000
Celkom 108 000 108 000
Subjekt Vzt?ih k Kra'tkodobé zavézky Celkom
spolocnosti z obchodného styku k 31. 12. 2022
INSIA a.s. Materska 400 459 400 459
Celkom 400 459 400 459

IV. VYSKUM A VYVOJ]

Spolo¢nost nemala v roku 2023 Ziadne aktivity v oblasti vyskumu a vyvoja ani v oblasti ochrany Zivotného
prostredia.

V. SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA
ZAVIERKA, A DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po slivahovom dni nenastali Ziadne vyznamné udalosti.




Tabul'ka €. 1 - Prehl'ad penaznych tokov

Oznadenie Skutoénost v eurach
Nazov
polozky Bezné uctovné | Minulé Gctovné
obdobie obdobie

PenazZné toky z prevadzkovej ¢innosti
zZ/S Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim danou z prijmov (+/-) 265 507 243 010
A.l. Nepenazné operacie ovplyvnujuce vysledok hospodarenia z beznej cinnosti pred zdanenim danou z

prijmov (+/-) 790 281 12 366

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 10 569 10 569

Zmena stavu rezerv (+/-) 564 616 457 942

Zmena stavu opravnych poloziek (+/-) (405) (405)

Zmena stavu poloZiek ¢asového rozliSenia nakladov a vynosov (+/-) 215 352 (455 889)

Ostatné polozky nepefiazného charakteru (+/-) 149 149
A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu na vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti (872 045) 256 441

Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej ¢innosti (-/+) (159 523) 923

Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej ¢innosti (+/-) (712 522) 255 518

Penazné toky z prevadzkovej cinnosti s vynimkou prijmov a vydavkov, ktoré sa uvadzaju osobitne v

inych castiach prehl'adu penaznych tokov (+/-), (stucet Z/S+A.1.+A.2.) 183 743 511 817

Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) (200 000) (200 000)

Vydavky na dan z prijmov Uctovnej jednotky (-/+) 4 268 4 268
A. Cisté penazné toky z prevadzkovej ¢innosti (11 989) 316 085
Penazné toky z investi¢nej Cinnosti

Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (4 422) -

Vydavky na dlhodobé pozicky poskytnuté Gctovnou jednotkou tretim osobam s vynimkou dlhodobych p6ziciek

poskytnutych Uétovnej jednotke, ktord je sucastou konsolidovaného celku (-) (75 858) -
B. Cisté penazné toky z investi¢nej ¢innosti (80 280) -
Penazné toky z financnej ¢innosti
C.1. Penazné toky vo vlastnom imani - -
C.2. Penazné toky vznikajice z dlhodobych zavazkov a kratkodobych zavazkov z finanénej éinnosti - -
C. Cisté pefiazné toky z finanénej &innosti - -
D. Cisté zvysenie alebo Cisté znizenie penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov (+/-)

(stGéet A+B+C) (92 269) 316 085
E. Stav penaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na zaciatku G¢tovného obdobia 1 878 742 1 562 657
F.

Stav penaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na konci i¢tovného obdobia pred zohladnenim

kurzovych rozdielov vycislenych ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka (+/-) 2 016 661 1 878 742
G. Kurzové rozdiely vycCislené k penaznym prostriedkom a penaznym ekvivalentom ku dnu, ku ktorému sa

zostavuje Uctovna zavierka (+/-) - -
H. Zostatok penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na konci uc¢tovného obdobia upraveny o

kurzové rozdiely vycislené ku dru, ku ktorému sa zostavuje Guctovna zavierka

(+/-) (stéet D + E + G) 2 016 661 1878 742
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